
 1 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE  2° CIRCOLO 

                     Distretto Scolastico n° 33 - Cod. Fisc. 80022080636 - Cod. Mecc. NAEE21400P 

Via Don Minzoni, n° 16  - Tel. e fax 081.5318518  

e-mail   naee21400p@istruzione.it    

80049  Somma Vesuviana (Na) 

 

 

 Agli Atti  

 

 Al sito web 

 www.sommadue.gov.it 

      

Oggetto: determina progetto integrazione alunno scuola dell’infanzia con operatore educativo   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Rego-

lamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  l’esigenza di integrare l’alunno …OMISSIS… iscritto quest’anno alla      sez. 

…OMISSIS… plesso  …OMISSIS…  che presenta gravi problematiche comportamen-

tali ed in via di riconoscimento per la legge 104;                                                     

CONSIDERATO  che il Consiglio di classe ha ravvisato la  necessità di  attivare un progetto con 

operatori con competenze e professionalità specifiche,  che il Comune di Somma Vesu-

viana ha da tempo stipulato con  la Società cooperativa sociale  Eco onlus un contratto  

per l’utilizzo di educatori e assistenti educativi  nelle scuole del territorio; 

VALUTATO  che si rende necessario per l’inclusione del suddetto alunno svolgere attività aggiunti-

ve di supporto con un operatore educativo, individuato tra il personale già in servizio nel-

la scuola, in quanto selezionato dalla predetta Società cooperativa, per almeno 80  ore con 

un costo orario lordo di € 11,00;  

CONSIDERATO che la sig.ra Mele Rosa, avente  titolo, come da curriculum agli atti della scuola, 

opera nella stessa sezione con l’alunno interessato, svolgendo l’attività di assistente edu-

cativo per conto del Comune di Somma Vesuviana, per un numero limitato di ore; 

VISTA la disponibilità nel Programma Annuale 2018 di un finanziamento per attività                    

a sostegno dell’handicap e del disagio; 

 

DETERMINA 

 

l’attivazione del progetto di inclusione per il suddetto alunno  con l’operatrice Mele Rosa , con la  

quale sarà  stipulato contratto di collaborazione mediante  lettera d’incarico per un importo massimo 

onnicomprensivo di € 880,00 (ottocentoottanta/00). 

 

                                                     F.to     Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                Concetta Maria Rosaria Cetro 

Prot. n. 829/06-01  

del  22/03/2018 

 
Determina n. 16 

 

mailto:naee21400p@istruzione.it

